
 

P
ág

in
a1

 

AVISO DE RESULTADO 

Pregão Eletrônico nº 031/2022/SENAR/MT 
 
Protocolo nº 43985/2022 
 
Objeto: Constitui objeto do presente instrumento a especificação para AQUISIÇÃO 
DE TRATORES AGRÍCOLAS - NOVOS, para atender as demandas nos cursos em 
atividade práticas dos treinamentos e programas especiais do SENAR/MT, e também 
para as operações agrícolas nos Polos Tecnológicos do SENAR/MT, atendendo assim 
as necessidades do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – 
SENAR/MT, conforme condições, quantidades e especificações constantes no Edital e 
seus anexos.  
Data da sessão: 11/05/2022, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, 
em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo 
Federal, denominado, ComprasNet, constante na página eletrônica 
www.comprasgovernamentais.gov.br 
 
O(A) Pregoeiro(a):  Ana Cristina Cigerza Silva do Serviço Nacional de  Aprendizagem 

Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente 

documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual 

sagraram vencedoras as seguintes empresas: 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
1
 
d
e
 
5

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
7
8
b
d
0
e
5
0
8
3
f
c
5
4
b
e
1
b
3
e
5
f
5
2
2
7
3
f
0
0
0
1
d
a
0
7
5
1
7
2
0
b
f
5
6
4
a
f
8
b
1
5
6
8
5
6
3
0
b
f
c
4
f
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
1
6
6
4



 

P
ág

in
a2

 

MAXICASE MAQUINAS LTDA 
CNPJ 05.380.321/0001-82 

ITEM DESCRITIVO UND QTD. 
VALOR 

UNITÁRIO  
VALOR 

GLOBAL  

01 

Trator agrícola novo - potência de 
220 a 240 cv, 6 cilindros. Ano/Modelo 

correspondente no mínimo a emissão 
da Nota Fiscal. 
Item a ser entregue no município de 
Campo Verde-MT. 

Unidade 1 
R$ 

610.000,30 
R$ 

610.000,30 

VALOR TOTAL R$ 610.000,30 

PARECIS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 
CNPJ 11.130.959/0001-68 

02 

Trator agrícola novo - potência de 
220 a 240 cv, 6 cilindros. Ano/Modelo 

correspondente no mínimo a emissão 
da Nota Fiscal. 
Item a ser entregue no município de 
Campo Novo do Parecis-MT. 

Unidade 1 
R$ 

555.000,00 
R$ 

555.000,00 

03 

Trator agrícola novo - potência de 
220 a 240 cv, 6 cilindros. Ano/Modelo 

correspondente no mínimo a emissão 
da Nota Fiscal. 
Item a ser entregue no município de 
Sapezal-MT. 

Unidade 1 
R$ 

568.000,00 
R$ 

568.000,00 

09 

Trator agrícola novo – potência de 
100 a 110 cv, 4 cilindros. Ano/Modelo 

correspondente no mínimo a emissão 
da Nota Fiscal. 
Item a ser entregue no município de 
Campo Novo do Parecis-MT. 

Unidade 1 
R$ 

352.000,00 
R$ 

352.000,00 

VALOR TOTAL R$ 1.475.000,00 

XINGU MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  
CNPJ 21.174.220/0001-01 

04 

Trator agrícola novo - potência de 
220 a 240 cv, 6 cilindros. Ano/Modelo 

correspondente no mínimo a emissão 
da Nota Fiscal. 
Item a ser entregue no município de 
Rondonópolis-MT. 

Unidade 1 
R$ 

555.876,00 
R$ 

555.876,00 

05 

Trator agrícola novo - potência de 
220 a 240 cv, 6 cilindros. Ano/Modelo 

correspondente no mínimo a emissão 
da Nota Fiscal. 
Item a ser entregue no município de 
Água Boa-MT. 

Unidade 1 
R$ 

555.876,00 
R$ 

555.876,00 

11 

Trator agrícola novo – potência de 
100 a 110 cv, 4 cilindros. Ano/Modelo 

correspondente no mínimo a emissão 
da Nota Fiscal. 
Item a ser entregue no município de 
Água Boa-MT. 

Unidade 1 
R$ 

351.909,00 
R$ 

351.909,00 

VALOR TOTAL R$ 1.463.661,00 

AMAZONIA MAQUINAS E IMPLEMENTOS LTDA 
CNPJ 00.108.578/0001-66 

06 

Trator agrícola novo - potência de 
220 a 240 cv, 6 cilindros. Ano/Modelo 

correspondente no mínimo a emissão 
da Nota Fiscal. 
Item a ser entregue no município de 
Sorriso-MT. 

Unidade 1 
R$ 

590.000,00 
R$ 

590.000,00  

07 
Trator agrícola novo - potência de 
220 a 240 cv, 6 cilindros. Ano/Modelo 

Unidade 1 
R$ 

590.000,00 
R$ 

590.000,00 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
2
 
d
e
 
5

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
7
8
b
d
0
e
5
0
8
3
f
c
5
4
b
e
1
b
3
e
5
f
5
2
2
7
3
f
0
0
0
1
d
a
0
7
5
1
7
2
0
b
f
5
6
4
a
f
8
b
1
5
6
8
5
6
3
0
b
f
c
4
f
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
1
6
6
4



 

P
ág

in
a3

 

 

Cuiabá/MT, 23 de maio de 2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

correspondente no mínimo a emissão 
da Nota Fiscal. 
Item a ser entregue no município de 
Alta Floresta-MT. 

08 

Trator agrícola novo – potência de 
100 a 110 cv, 4 cilindros. Ano/Modelo 

correspondente no mínimo a emissão 
da Nota Fiscal. 
Item a ser entregue no município de 
Sorriso-MT. 

Unidade 1 
R$ 

370.000,00 
R$ 

370.000,00 

VALOR TOTAL R$ 1.550.000,00 

VEGRANDE NORTE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 
CNPJ 07.434.474/0001-90 

10 

Trator agrícola novo – potência de 
100 a 110 cv, 4 cilindros. Ano/Modelo 

correspondente no mínimo a emissão 
da Nota Fiscal. 
Item a ser entregue no município de 
Cuiabá-MT. 

Unidade 1 
R$ 

351.000,00 
R$ 

351.000,00 

VALOR TOTAL R$ 351.000,00 

SUPREMA COMERCIO DE MAQUINAS LTDA  
CNPJ 15.671.525/0001-26 

12 

Trator agrícola novo – potência de 
100 a 110 cv, 4 cilindros. Ano/Modelo 

correspondente no mínimo a emissão 
da Nota Fiscal. 
Item a ser entregue no município de 
Alta Floresta-MT. 

Unidade 1 
R$ 

352.020,00 
R$ 

352.020,00 

VALOR TOTAL R$ 352.020,00 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
3
 
d
e
 
5

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
7
8
b
d
0
e
5
0
8
3
f
c
5
4
b
e
1
b
3
e
5
f
5
2
2
7
3
f
0
0
0
1
d
a
0
7
5
1
7
2
0
b
f
5
6
4
a
f
8
b
1
5
6
8
5
6
3
0
b
f
c
4
f
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
1
6
6
4



 

P
ág

in
a4

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso- 

SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando 

a regularidade dos atos procedimentais, resolve: 

 

1. Ratificar as recomendações do Pregoeiro juntamente com a Equipe de Apoio que 

presidiram a sessão pública do certame em testilha, constante do relatório da 

Comissão de Licitação; 

2. HOMOLOGAR os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12 do 

procedimento licitatório em epígrafe. 

 

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica 

 

 

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO 

SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT 

 

Documento Assinado Eletronicamente por FRANCISCO CASTRO

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
4
 
d
e
 
5

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
7
8
b
d
0
e
5
0
8
3
f
c
5
4
b
e
1
b
3
e
5
f
5
2
2
7
3
f
0
0
0
1
d
a
0
7
5
1
7
2
0
b
f
5
6
4
a
f
8
b
1
5
6
8
5
6
3
0
b
f
c
4
f
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
1
6
6
4



ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)
A autenticidade do documento AVISO-DE-RESULTADO-PE-031-2022-

TRATORES_ASSINADO_61664.pdf, pode ser conferida no site: https://colab.sistemafamato.org.br/
validardocumento onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 78bd0e5083fc54be1b3e5f52273f0001da0751720bf564af8b15685630bfc4f0
Chave: U2FsdGVkX181egWLkz9TpBAzctx13ju9TBcw2NvgNVw%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code

Assinado Eletrônicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.*1203*-**
Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT
Data da Assinatura: 23/05/2022 11:18:12
Endereço IP: 177.39.131.134
Latitude: -16.4778 Longitude: -54.6332

Para ir direto à página de validação deste documento, clique aqui!

D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
A
s
s
i
n
a
d
o
 
E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
 
c
o
n
f
o
r
m
e
 
a
n
e
x
o
 
/
 
P
á
g
i
n
a
 
5
 
d
e
 
5

H
a
s
h
 
d
e
 
V
a
l
i
d
a
ç
ã
o
:
 
7
8
b
d
0
e
5
0
8
3
f
c
5
4
b
e
1
b
3
e
5
f
5
2
2
7
3
f
0
0
0
1
d
a
0
7
5
1
7
2
0
b
f
5
6
4
a
f
8
b
1
5
6
8
5
6
3
0
b
f
c
4
f
0
 
/
 
S
o
l
i
c
i
t
a
ç
ã
o
:
 
6
1
6
6
4

https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/78bd0e5083fc54be1b3e5f52273f0001da0751720bf564af8b15685630bfc4f0/U2FsdGVkX181egWLkz9TpBAzctx13ju9TBcw2NvgNVw%3D
https://colab.sistemafamato.org.br/portal/1/validardocumento/0/78bd0e5083fc54be1b3e5f52273f0001da0751720bf564af8b15685630bfc4f0/U2FsdGVkX181egWLkz9TpBAzctx13ju9TBcw2NvgNVw%3D

